
1 

 

.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                            
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                          

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                                                                 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                                                                                                                        

PRIMAR 

       D I S P O Z I Ț I A 

Nr. 400  din 17.11.2023  

referitoare la convocarea Consiliului Local al  Oraşului Tăuţii-Măgherăuş  în şedinţă 

ordinară în data de 24.11.2023, ora 8.00
 

 

 

     Primarul Oraşului Tăuţii-Măgherăuş, dl.Marinescu Dumitru, 

 

        Având în vedere prevederile art.133 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, 

   În baza dispoziţiilor art.134 alin.1 lit.a) și art.196 alin.1 lit.b) din. OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ: 

 

                                                                   D I S P U N: 

 

Art.1. Convocarea, în şedinţă ordinară, a Consiliului Local al Oraşului Tăuţii-Măgherăuş pentru 

data de 24.11.2023, ora 8.00,  în  Sala de  Consiliu a Primăriei Orașului Tăuții-Măgherăuș, cu 

următoarea ordine de zi: 

 
1. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vanzarea prin licitatie publica a unui teren înscris în CF 

nr.62683  din proprietatea privata a orasului( str. 57 ). 

2. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vanzarea prin licitatie publica a unui teren înscris în CF 

nr.62684 din proprietatea privata a orasului( str. 57 ). 

3. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vanzarea prin licitatie publica a unui teren înscris în CF 

nr.62682  din proprietatea privata a orasului( str. 57 ). 

4. Proiect privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

construcțiilor edificate – Ciure Lucian Ștefan. 

5. Proiect privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

   construcțiilor edificate – Nestea Sergiu Adrian. 

6. Proiect privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

 construcțiilor edificate – Boldor Petrică Ovidiu 

7. Proiect privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

construcțiilor edificate – Lazăr Camelia Claudia 

8. Proiect privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

construcțiilor edificate – Lazăr Camelia Claudia 

9. cu privire la aprobarea efectuării demersurilor necesare în vederea dezlipirii, în 2 loturi, a 

unui teren, proprietate privată a Orașului Tăuții-Măgherăuș. 

10. Proiect cu privire la constatarea încetării Contractului de concesiune nr.190/01.11.2008, la 

cererea concesionarului Moza Cristina. 

11. Proiect privind aprobarea efectuării demersurilor necesare pentru înscrierea în cartea 

funciară a dreptului de proprietate privată al Orașului Tăuții Măgherăuș asupra unor 

terenuri aflate în Tautii-Magheraus (strada 28). 

12. Proiect  privind vânzarea unor terenuri concesionate în favoarea proprietarilor 

construcțiilor edificate – Nodiș Cristina Florina și Nodiș Paul Cosmin. 

 



2 

 

 

 

 

13. Proiect Proiect privind modificarea contractului nr. 116/2019 privind delegarea gestiunii 

serviciului de salubrizare în zona de colectare 1 – Sârbi, contract încheiat între ADIGIDM 

MM și S.C. DRUSAL S.A 

14. Proiect privind aprobarea efectuării demersurilor necesare pentru înscrierea în cartea 

funciară a dreptului de proprietate privată al Orașului Tăuții Măgherăuș asupra unor 

terenuri aflate în Tautii-Magheraus (strada 128). 

15. Proiect privind aprobarea efectuării demersurilor necesare pentru înscrierea în cartea 

funciară a dreptului de proprietate privată al Orașului Tăuții Măgherăuș asupra unor 

terenuri aflate în Tautii-Magheraus (pășune Pietroasa). 

16. Proiect cu privire la aprobarea efectuării demersurilor necesare în vederea dezlipirii, în 2 

loturi, a unui teren, proprietate privată a Orașului Tăuții-Măgherăuș. 

17. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vanzarea prin licitatie publica a unui teren înscris în CF 

nr.62908 din proprietatea privata a orasului.  

18. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vanzarea prin licitatie publica a unui teren înscris în CF 

nr.62909 din proprietatea privata a orasului.  

19. Privind aprobarea modificării și completării  inventarului bunurilor imobile care 

alcătuiesc domeniul privat al orașului Tăuții Măgherăuș 

20. Proiect privind aprobarea efectuării demersurilor necesare pentru înscrierea în 

cartea funciară a dreptului de proprietate privată al Orașului Tăuții Măgherăuș 

asupra unor terenuri aflate în Tautii-Magheraus (strada 118). 

21. Proiect privind reorganizarea aparatului de specialitate al primarului orașului 

Tăuții-Măgherăuș și aprobarea organigramei și a statului de funcții. 

22. Diverse 

 

 

Art.2.  Prezenta Dispoziţie se comunică: 

               - Instituției Prefectului - Judeţul Maramureş; 

- Consiliului Local al Orașului Tăuții-Măgherăuș; 

- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare. 

 

 

                                                                          Primar, 

                                                                  Marinescu Dumitru 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

Contrasemnează Secretar general, 

     Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

 

3ex/MD/BCI  


